
  

> SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-INC-DNASD-SAS-14- 
0001530 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de octubre de 2013, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía MICCROOUTSOURCING S.A.; . 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control Auditoría e Intervención ha emitido informe 
favorable SC.INC.DNICAI.14.043 de 6 de marzo de 2014, para la aprobación solicitada; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SC-INC-DNASD-SAS-14- 
0167 de 12 de marzo de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de 
febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía 
MICROOUTSOURCING S.A. en TRECE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
dividido en TRECE MIL acciones de UN DÓLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
contenido de la presente Resolución al margen de la matriz; y, o) Que el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la referida escritura junto con 
la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena. Cumplido, siente razón de lo actuado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 94 MAR 2014 

(ERSIDAR 
e 115309 
Trámite 4 74342 (2013) 

  
 



  

d
o
j
o
 

p
é
r
a
 

pr
. 
Ro
d 

No
ta
ri
o 

¿c
im
 

pú
bl
ic
o 

Dé
 

pa
id
 

11 

:12 

13 

. 14 

0 . 
67 

Gr
s,
 

Ga
mt
ó 

de
s 

15 

"16 

17 

18 

“19 

- 20 

22 . 

21 

23 

- DR, RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
Notario Décimo Sexto del 

Cantón Guayaquil 

- ” AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

SOCIALES DE. LA . COMPAÑÍA 

DENOMINADA COMPAÑÍA 

  

MICROOUTSOURCING S.A.-—----- 

CUANTIA: USD $ 13.000,00.-- 

_En la ciudád de Guayaquil, Capital de la 

- Provincia del Guayas, República del Ecuador, 

hoy día, QUINCE de Octubre del dos mil trece, 

«ante mí, .Doctor Rodolfo Pérez Pimentel, Notario 

Público Decimo: Sexto del Cantón Guayaquil, 

_Comparecé: la COMPAÑÍA MICROOUTSOURCING S.A., 

debidamente representado por “su Representante 

“Legal, . señora: Victoria de Lourdes García 

Velásquez, de estado civil casada, de ocupación 

ejecutiva; en “su calidad de Gerente General, 

- conforme consta 'del nombramiento y debidamente 

- autorizado por “la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas, - que se agregan a la presente 

escritura como' documentos  habilitantes.- La 

compareciente es mayor de edad, ecuatoriana, 

domiciliada en esta ciudad de Guayaquil, capaz 

“para obligarse' y contratar a quien de conocerla 

24 * 

25 

26 . entera libertad, para su otorgamiento 

doy. fe, bien instruida en el objeto y resultados 
     

  

    

      

de esta escritura a la que procede co E AO, 
Sn e E E 

  

L
N
 

 



10 

1 

12 

13 

“14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

“21 

.22 

23 

24 

25 

-26 

27 

28. 

“públicas a su cargo, una en: la cual cofste ,un 

Aumento de Capital y Reforma “de Estatutos, de la, 

“Compañía . denominada MICROOUTSOURCING S.A.,' la 

misma que se. otorga al tenor de la siguientes, 

cláusulas: .PRIMERA: COMPARECIENTES .- Comparece en 

la celebración de la presente:escritura la señora 

“Victoria de Lourdes García Velásquez, en su 

calidad : de Gerente General de la Compañía 

“denominada MICROOUTSOURCING S.A., de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casada y domiciliada 
4 

“en ¿cuayaquil,- calidad que . acredita con el 

“nombramiento “debidamente -“.inscrito que se 

_acempaña/ y, además debidamente autorizado por la 

Junta : General. Extraordinaria de Accionistas 

celebrada el: diez de Octubre: del dos mil trece. 

- SEGUNDA: - ANTECEDENTES .- a) La compañía 

WICROOUTSOURCING' S.A., se “constituyó con un 

capital suscrito, de ochocientos dólares, mediante 

¡escritura Pública otorgada: ante. el Notario 

Trigésimo | del :Cantón Guayaquil, Abogado Piero 

Aycart Vicenzini, el diecisiete de Febrero del 

“dos mil cuatto; e ¡inscrita en el Registro 

_Mercantil -de ese Cantón Guayaquil el doce de 

“Abrál del dos mil cuatro; .b) La compañía 

-MICROOUTSOURCING S.A. aumento su capital en 
, 

«cuatro mil. doscientos dólares mmediante escritura 

pública otorgada por el Notario Vigésimo Primero 

. : " ! 
del cantón Guayaquil Doctor Marcos Díaz Casquete, 

, 3



- 

A
.
 

me
 

- 
e 

¡ 
Qu

ee
se

s 
lf 

0 
Dr
. 

R
o
d
o
l
 

t 

úb
li
co
 
Dé
ci
mo
 

Se
xt
o 

No
ta
ri
o 

Pú
 o 

Pé
re
z 

Pi
me
nt
e 

Q
u
e
g
r
a
 dl
 

er
as
 

pa
 

Á
 

pe
 

10 

tu 

12 

-13 

>
 

u
 

¿
E
 am
 

3 
fp 

qe
 

o 
wo 

00
 

N
 

o
 

as 

2 

24 

23 

25 

26 -> 

- de' Junta 

“habilitante para 

- Gerente General de la compañía, 

"ejercicio de 

confiere. el 

: este 

REFORMA DE 

.-. 
e 

. * DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL - 
. Notario, Décimo Sexto del 

- Cantón Guayaquil 

el. uno de -júnio: del dos mil nueve, e.inscrita en 

“el Registro Mercantil de este Cantón Guayaquil el 

-tres de Agosto. del dos mil nueve c) mediante Acta 

General Extraordinaria de 

Accionistas dela Compañía MICROOUTSOURCING S.A., 

celebrada el diez de Octubre del dos mil 

trece, qúe se' adjunta como documento habilitante, 

"resolvió “por unanimidad de votos lo siguiente: 

Uno) Aumentar . el capital de la Compañía 

_MICROOUTSOURCING S.A. a lá suma de (USD $ 

18.000,00) dieciocho mil - dólares de Estados 

«Unidos América; dos) Reforma del Estatuto Social 

en los términos. constantes en: el acta de la 

mencionada sesión de Junta General Extraordinaria 

de Accionistas que se acompaña como documento 

ser incorporada a esta 

“escritura pública; y, tres). Autorizar a la 

para que en el 

la representación legal que le 

otorgue la estatuto social, 

correspondiente * escritura pública que contenga 

acto. “TERCERA: AUMENTO DE. CAPITAL Y 

ESTATUTOS.- Con los antecedentes 

expuestos, la señora Victoria de Lourdes García 

 



  

: 10 : 

REC 

a 

: 13 . 

ET 

15 

- 16 

17. 

18 

19”. 

20 

21 

22; 

. 23 

024. 

25 

. 26 

27 

28 ' 

* 13.000,00) trece mil dólares de los Estados 

" Unidós de América, el mismo “que sumado .a los 

. (USD$ 5.000,00) cinco mil dólares de los Estados 

Unidos de América, que posee dicha compañía, 

* queda aumentado a la cantidad de (USDS 18.000,00) 

. dieciocho mil “dólares de los Estados Unidos de 

“América, y se "reforma el Estatuto Social en el 

artículo Quinto, Sexto, Séptimo, y Noveno del 

Estatuto .Social de la Compañía el' cual dirá: 

Artículo quinto.- El capital de la compañía se 

divide'en capital suscrito y: pagado de acuerdo a 

lo previsto en la ley de compañías, reglamento y 

resoluciones pertinentes Artículo Sexto.- El 

capital suscrito de la compañía es de dieciocho 

mil “dólares de” los Estados Unidos de América. 

Artículo Septimo.- Las acciones de la compañía 

que se emitan. al momento de la constitución y' las 

que se «emitan en posteriores aumentos de capital 

suscrito, se identificaran como. acciones de serie 

“A, esta numeradas desde el cero cero cero uno 

hasta .el dieciocho mil inclusive y podrán constar 

en certificados provisionales o. en títulos que en 
- 

«cualquier caso contendrán cualquier número de 

acciones: Las: acciones que se emitan como 

consecuencia  - de nuevo capital suscrito 

corresponderán a la serie B y'C yo oasí 

sucesivamente hasta la serie Z, A partir de este 

o . ! . .. . 
momento se continuara con la emisión de acciones, 

 



t, 
” 

+ 

1 

l
a
 

E 
el
 

Jé
ci
mo
. 

Se
x:
 t

o 

e 

c
e
s
o
 

lz
 

Dr
. 

R 
er
2z
 

P
i
m
e
n
t
 

Dé
 

od
ol
fo
 

P. 
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

No
ta
 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL INARIA 

    

    

En Guayaquil, a los diez días del mes de Octubre de dd. dos dit las diez 
horas, en el domicilio de la compañía ubicado en las c: Ues"Diez gesdzdio 2002 y 

Los Ríos de esta Ciudad de Guayaquil, provincia del GuayaSuse-e endiéñtra presente 

y reunidos en JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXT 

ACCIONISTAS, la compañía MICROOUTSOURCING S.A de nacionalidad 
ecuatoriana, los siguientes accionistas: El señor Anibal Eduardo Carranza Sosa, 

propietario de una acción, ordinaria y nominativa de un dólar cada una de ellas, y, el 

señor Carlos Arturo Montes Llanos propietario de cuatro mil novecientos noventa y 
nueve acciones ordinarias y nominativas con un valor de un dólar cada una de ellas, 

Es decir, que se encuentra presente y representado el cien por ciento del capital 

suscrito de la compañía MICROOUTSOURCING S.A. el mismo que asciende a la 
suma de cinco mil dólares de los Estados Unidos de América, actuando en calidad 

o de Presidente de la Junta el señor Carlos Arturo Montes Llanos, y en calidad de 

¿ Secretario de la Junta la señorita Victoria de Lourdes García Velásquez, con la 

Finalidad de constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, 

y posión que se realiza para conocer y resolver sobre lo que se detalla a Continuación: 
3 

PUNTO UNO.- Conocer y aprobar el Aumento de Capital de USD $ 13.000,00 

dólares de los Estados Unidos de América. 
UNTO DOS: Reforma de los artículos quinto, sexto, séptimo, y, noveno, del 
statuto Social. 

PUNTO TRES: Autorizar al Representante Legal para que suscriba el respectivo 
Aumento de Capital. 

q 
a
 

de
l 

Gu
az
ó 

a
 

PUNTO UNO: Conocer y aprobar el Aumento de Capital de USD $ 13. 000 :00 
dólares de los Estados Unidos de América. 
El Secretario procede a constatar que exista el quórum de Ley, el mismo que es 
verificado dando cumplimiento a la petición formulada. Acto Seguido la junta inicia 
las deliberaciones del caso, en el cual pide la palabra el señor Anibal Eduardo 
Carranza Sosa, y expone que es necesario realizar un Aumento de capital 

significativo de la Compañía dado las necesidades que existen en la misma, por lo 
que indica que se realice un Aumento de USD$ 13.000,00, a lo que la Junta resuelve 

acceder e indica que tiene que realizar la suscripción de las acciones , a lo que por 

derechos de preferencia se da a los accionistas que se encuentran presentes, 

suscribiendo en el orden: el señor Aníbal Eduardo Carranza Sosa, indica que solo 

suscribe 1 acción ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, pagando 
el cien por ciento en numerario; y, el señor Carlos Arturo Montes Llanos indica que 

suscribe 12,999 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, 
pagando el cien por ciento en numerario. Luego de las deliberaciones del caso, la 

Junta resuelve y aprueba dicha suscripción, quedando constancia que el capital 

suscrito se encuentra pagado en su totalidad, por lo que quedaría las acciones de la 
siguiente manera:



El señor Carlos Arturo Montes Llanos propietario de diecisiete mil novecientos 
noventa y ocho acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, y, el 

señor Anibal Eduardo Carranza Sosa, propietario de dos acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar cada una de ellas. 

PUNTO DOS: Reforma de los artículos quinto, sexto, séptimo, y, noveno, del 

Estatuto Social. 

Artículo Quinto: El capital de la Compañía se divide en capital suscrito y pagado de 

acuerdo a lo previsto en la Ley de Compañías, reglamento y resoluciones 

pertinentes. Artículo sexto.- El capital suscrito de la compañía es de dieciocho mil 
dólares de los Estados Unidos de América. Artículo séptimo.- Las acciones de la 

compañía que se emitan al momento de la constitución y las que se emitan en 
posteriores aumentos de capital suscrito, se identificaran como acciones de serie A, 

están numeradas desde el cero cero cero uno hasta el dieciocho mil inclusive y 
podrán constar en certificados provisionales o en títulos que en cualquier caso 

contendrán cualquier número de acciones: Las acciones que se emitan como 

consecuencia de nuevos aumentos de capital suscrito corresponderán a la serie B y C 
y así sucesivamente hasta la serie Z, A partir de este momento se continuará con la 

emisión de acciones, asignándoles como identificación de serie AA, BB, CC y así 

sucesivamente hasta ZZ. Luego se añadirá una tercera letra y después una cuarta, 

procediéndose así a identificar a futuras series. Cada nueva serie de acciones estará 
numerada desde la uno hasta la última correspondiente a esa emisión. Artículo 

Noveno.- El capital es de DIECIOCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA dividido en dieciocho mil acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar cada una. 

PUNTO TRES: Autorizar al Representante Legal para que suscriba el respectivo 
Aumento de Capital. 
Se autoriza a la Representante Legal para que suscriba la correspondiente Escritura 
Pública de Aumento de capital y Reforma de Estatutos. 

No habiendo otro asunto que tratar el Presidente Ad- Hoc de la Junta concede un 

momento de receso para que el señor Secretario proceda a la redacción de la 

presente acta la misma que leída de principio a fin, es aprobada por unanimidad para 

a continuación ser suscrita por los comparecientes, hecho lo cual se levanta la sesión 

a las once horas treinta minutos, del mismo día. F) CARLOS MONTES LLANOS- 

Accionista- Presidente de la Junta; ANIBAL CARRANZA SOSA. F) Accionista; Victoria 

de Lourdes García Velásquez, Secretario de la Junta. 

Certifico que es igual al original que reposa en nuestros archivos, al cual me remito en caso 
de ser necesario. Guayaquil, 10 de Octubre del 2013. 

a 

e Loova LD 

Victoría de Lourdes García Velásquez 

Secretario de la Junta



" Guayaquil, Noviembre 22 del 2012 

: “Señora o. 

Victoria de Lourdes Garcla Velásquez 

. Ciudad. . , 

  

socládad de dera: individuas con: ar PRESIDENTE, además de las alíibuciones que constan enel 

   

  

    

8 

   

  

cr
. 
0
u
e
o
 

  

e Estatuto Social de la Compañia. 

y CROQUTSQUROING S:A., se constltuyo misdiánte escritura pública ólorgado ante 
> E Cantón" “Guáyaqui- Dr. Piero. Aycán Vincenzini el 17 febrero del 2004, e 

l pibercari ap ta dá abri del 200. 

a mediante; pai :pública. otorgadacanto < Notario Vigésimo primero del Cantón- Cueyaqu Dr. 
z Márcos Diez Casqueto el 1 de junio del 2000, e inscrita en el Registro Mercantil, el 3 de agosto del 

2009, 

Atantameáte, - 

de És AE 
, USEUBILLA- ESPINOZA 
a Secratarió ad-hoc de le junta - 

ES ¿RAZON: Acepto el carol “dé .GERENTE GENERA! de la compañía 
s 3 ¿MICROQUTSOURCING S.A, para elcual he sito elégido. 

$ 3 Buayaqui Noviembre 22 del e! 2012 
oz , 

o - 

Ze 
EX 

ce $ 0G24SO61z6. 

* Enueloriang 

 



  

  

  

   

  

   

  

a 
    

  

.. REVISADO POR: 

  

pois: 
- Gaprrgadc26 de Nivigunbre de 2012 
"gar o EN 

  

    

    

    

 



4 

    

nar 

¡ICO:DE CONTRIBUYENTES | 
SOCIEDADES ..le hace bien al pos! 

"— CRRZISAEONDOE 
- RAZON SOCIAL: - MICROCUTSOURCING SA, 

"NOMBRE COMERCIAL: MOS 

CLAKS CONTRIBUYENTE: OTROS 
REMREGENTANTELEGAL | GARCIA VELASQUEZ VICTORIA DE LOURDES 

-, CONTADOR: - BRUNETTPLUA MADELEINE DE LOURDES 

    

  

ACTIVIDAD ECONOMICA PRNCIÉAL: 
MENTA AL POR MAYOR Y WENOR DE PARTES Y PIEZAS BE COMPUTADORAS 
  

- GA”. Provimala; GUAYAS Cantón; GUAYAQUIL Parroguie: NUEVE DE OGFUSRE Cats DIEZ DE AGOSTO Números 2002 
A j : intersección; LOS RIOS Editicio: ROENSA Oficinas Y Rafarencia ubicación: JUNTO A COMIEARIATO Telefono Trabajo: 
SN, . 042366070 Telefóno Trabajo: 042182140 Cañilar: DEGOSOTIA Vio: WWW.MOS.COM Email: crontesggmas. com.ec 

y OSUGACIONES TRIBUTARIAS: 

. “ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLÍFICADO 
" * DECLARACIÓN DE ¡IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

7 “DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

TOZ ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 601 al 00 ABIERTOS: : 
JURISDICCIÓN: — Y REGIONAL LITORAL SUR, GUAYAS : CERRADOS: 0 

  

en
te
l 

* 
Se
xt
o”
. 

* 

e
a
 

$ 
D
é
c
i
m
o
 

ca
va
s 

Et
t 

Y 

od
ol
fo
 
Pé
re
z 

Pi
m 

io
 
Pú
bl
ic
o 

. 
D
R
 

No
t 

    

   



   «le hace bien al pats!” 

  

      

CATAS e rol NUEVE DE OCTUBRE Colas DIEZDE ADOSTO Mirra 2008 Intarcwcción: 
o, + Roiarncias COMISARIA ROSNSA Oñicina: 1 Telofono Vrabiojo: 042388070 Telefono Trabajo: 
o DEZIEZTAD Callar DOGO We A COM Email: : CMONTASE)MaS.Com.ec 

      
    

SRi.gob:ec 

   



  

e 

a :10 

: 3 en 

12 

:13 

te
l t 

a 
22
 
P
i
m
e
n
 

E
 

E
N
 

Ro
do
lf
o 

Pé
r:
 

Dr.
 

23 

24 

25 

26 Zo 

con” ninguna .de sus instituciones. 

.-Uusted, señor: ': Notario las : demás 

DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL : 

? Notario,Décimo Sexto de) 

* Cantón Guayaquil. 

¿asignándoles como: identificación de serie AA; 

“.«BB,CC: y así Sucesivamente hasta Z2%2. Luego se 

añadirá una. tercera letra y después una cuarta, 

* procediéndose 'a si a identificar a futuras 

“series. “Cada “nueva serie de acciones estará 

numérada desde” ' la uno hasta la última 

- correspondiente a esa emisión. Artículo Noveno.- 

El capital” es -de DIECIOCHO MIL. DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS .DE AMÉRICA dividido en dieciocho 

“mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una; y, De igual manera la señora Victoria 

¿de Lourdes García Velásquez, en-su calidad de 

“Gerente General de la Compañía MICROOUTSOURCING 

-« S.A., declara bajo juramento, que la integración 

del Capital “se ha efectuado correctamente 

, Conforme” ' consta del acta de la sesión de la 

Junta General' de Accionistas celebrada el diez 

“de. Octubre del. dos mil trece. CUARTA: 

“DECLARACION JURAMENTADA.- La señora Victoria de 

Lourdes García “Velásquez, en su calidad de 
ON 

“la Compañía MIEROOUTSOURCING 

¿S.A., declara * bajo juramento que su 

representada, no es contratista del Estado, ni 

Agregue 

     

necesarias para la validez de la 

  

 



10 

11. 

12 

13 

14 

15 

17 

18 

19 

20 

21 

221 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

¿.Lucas.- Matrícula número diez mil ochocientos, , 

setenta y siete.- HASTA AQUÍ LA MINUTA”.-“Quedan ««... 
7 

agregados formando parte |! integrante de la 

presente escritura los :l documentos arriba 

mencionados.- Leída que fue esta escritura 

pública de principio a fin lbor mí, la Notaria en 

alta voz a la otorgante ¡ésta la aprueba, en 

todas y cada una de sus partes, se afirma, 

ratifica y fírma en unidad de acto y conmigo, la 
l 

Notaria de todo lo cual DOY FE.- 

MICROOUTSOURCING S.A. ¡ 

R.U.C: 0992351500001 ¡ 

  

1 É : E 

toria de Lourde Vie a Velásquez 

C.C. 0924906126 

Gerente General 

— 

AAA 

Dr. Rodilla Perez Ponentel 

Notario Púniico Décimo Sexto 
dol Cantón Guayaquil 

E 

Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero este Tercer 

Testimonio, que rubrico, firmo y sello, en la ciudad de 

Guayaquil, en la fecha de su otorgamiento.- El 

Notario.- -= 
o en HS 

1 A 
go NS 

 



  

» ABOGADA CECILIA CALDERON JACOME 
NOTARIA DECIMA SEXTA DEL 

. CANTON GUAYAQUIL 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el 
Artículo SEGUNDO, tomo nota de la Resolución 

Número SC-INC-DNASD-SAS-14-0001530, dictado por el 

Abogado VICTOR ANCHUNDIA PLACES, 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS, el 

Catorce De Marzo Del Dos Mil Catorce, se tomó 

nota de la Aprobación que contiene dicha 
resolución, al margen de la matriz de la ESCRITURA 
DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
DENOMINADA COMPAÑIA MICROOUTSOURCING S.A.- 

celebrada el Quince De Octubre Del Dos Mil Trece.- 

referida en el presente testimonio.- LO 
CERTIFICA.- LA NOTARIA.- 

Guayaquil, 23 De Octubre Del 2014.- 

  

=> NOTARIA 16 
GUAYAQUIL dá dle



  

e. 

DR, PIERO THOMÁS AYCART VINCENZIN! CARRASCO 
NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AQG 

de CONSTITUCIÓN DE LA  COMPAÑ 

MICROOUTSOURCING S.A., celebrada ante el DR. P 

AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO DEL 

GUAYAQUIL, el 17 'DE FEBRERO DE 2004; he tomado nota de lo 

dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO, LITERAL b) de la Resolución 

No. SC-INC-DNASD-SAS-14- 0001530, suscrita el 14 DE MARZO 

DE 2014, por el AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE 

NACIONAL DE COMPAÑÍAS; que contiene la APROBACIÓN del 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y] REFORMA DEL ESTATUTO 

   

  

      
SOCIAL de la compañía antes menfipnada.- GUAYAQUIL, 27 DE 

OCTUBRE DE 2014.- DOY FE.- 

  

Altea arrasa =SIMO CANTÓN CUAYAQUIL 

 



  

> 

1 

— 

  

( 
¿Registro Mercantil de Guayaquil 

e
 

  e T - + == A - me 

NUMERO DE-REPERTORI0:53.761 
FECHA DE REPERTORIO:28/oct/2014 > 
HORA DE REPERTORIO:15:09 _ 

o 

  

  

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

A 

1.- Con fecha veintiocho de Octubre del dos-mil catorce, en cumplimiento 

de lo ordenado en la Y Resolución N* 
SC.INC.DNASD,SAS.14.0001530, ordenada por el Intendente Nacional 

de Compañías, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, el 14 de marzo 

del 2014, queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución 
antes mencionada, la misina que contiene: Aumento de, Capital Suscrito y la 
Reforma del estatuto de,  lal compañía: denominada: 
MICROOUTSOURCING S.A., de fojas 104.776 a 104,796, Registro 
Mercantil número 4,417. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). / 

A 

ORDEN: 53761 

IS 
DER > 

     DORIA e ARA , 
A DEL CANTON GUAYAQUIL : 

noo DELEGADA 
o 

_ > 
Guayaquil, 30 de octubre de 2014 

=
 

m
r
 

Ñ 
ro / 

REVISADO POR: 

- 
( N? 0955309 

( - > 
 



  

  

. A 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RESIBIDO 

y 18. DIC 201% oo 
Receptor+-Michello Calderon Palacios 

/ eiemato... NR SÁ A mn. 

Ll 

, oO 
A 

rm 

' 

Ss 

0) 

“ox 

y 

    
Aa 7 

TS 

>) 

/ . 

) . 

- | 
| 

e 

| 

— ON 

Tr
e 

 



Superintendencia de Compañías 
¡Guayaquil y end e 

Visitenos er "www,superclas.gob.ec 
E 

Fecha: 

27/NOVI2014 12:06:05 Usy: Selendrog 

DIO 
Rermitente: — No ami: 74342 3 
JORGE GARCES 

  

  

  

  

    

  

    

Expediente: 115309) 

RUC: 0992351500001 
Razón social: 

MICROOUTSOURCING S.A. 
  

    
  

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA MAS PUBLICACION 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA MAS PUBLICACION 

Revise el estado de su tramite por INTERNET 103 
Digitando No de trámite, año y verificador =


